

Foretaksnavn Nore Og Uvdal Kommune

Utfyller

Navn: Målfrid Toeneiet

Mottaker: Miljødirektoratet

---

SØKNAD

REFERANSENR.: 20S68D8C

---

## Reinens Verden

Varighet: 01.01.2020 - 31.12.2021

**Kort beskrivelse av hovedprosjektet og delprosjekter/tiltak:**

Se vedlegg for komplett prosjektbeskrivelse

Mål: Prosjektets overordnede mål er å skape undring og forståelse ovenfor reinen som art.

I henhold til tidligere forprosjekt «Tettere på Villreinfjellet» som Nore og Uvdal Kommune fikk finansiert gjennom ordningen, samt hovedprosjektet «Menneske og Reinen» som Buskerud Fylkeskommune fikk finansiert, har vi i dialog med styringsgruppa for prosjektet "Mennesket og reinen" sett på muligheten for å søke om tilleggsfinansiering gjennom ordningen for å få gjennomført mer verdiskaping i prosjektperioden. Vi søker med dette finansiering til å utvikle konseptet Reinens Verden på Langedrag Naturpark og samtidig synliggjøre de kvalitetene som finnes i omkringliggende områder i Rødberg Sentrum.

Hovedprosjektet for «Reinens verden» består av 4 delprosjekter.

Delprosjekt 1: «Vandring i reinens verden» - selvguidende formidlingsarenaer inne i reinsdyrinnhegningen

Delprosjekt 2: Utvikling utenfor hegnet; aktiviteter som gjestene kan ta del i og formidlingsarenaer der barn/ unge / voksne kan leke seg til læring.

Delprosjekt 3: Bygget «Reinens verden»

Delprosjekt 4: Rødberg - landsbyen ved foten av villreinfjellet

**Beskriv samarbeidspartnere:**

Samarbeidspartnere er:

- Langedrag Naturpark AS
- Nore og Uvdal Næringssselskap SA
- Nore og Uvdal kommune
- Prosjektet Mennesket og Reinen
- Statens Naturoppsyn
- Øvre Numedal Fjellstyre
- Buskerud Næringshage
- Prosjektet «Visjon Rødberg»

**Hvem er målgruppe(r) for prosjektet, og hvilken bruk/nytte og verdiskaping ser man for seg?**

Målgruppen for dette prosjektet er:

- Lokalbefolkning og fritidsboere i Øvre Numedal. Vi ønsker å bygge stolthet rundt historien om Menneske og Reinen og ønsker at vi ved å gi smakebiter i sentrum av bygda, så vil dette være med på å skape mer respekt for Reinen og skape lyst til å få til mer verdiskaping i bygda.
- Tilreisende turister fra inn og utland.

Langedrag Naturpark AS er ikke bare en turistbedrift er også en arena for leirskole. Hver uke er ca 70 elever på besøk og disse ville da også få en dypere forståelse for og kjennskap til rein. Ellers vil det være naturlig å invitere andre skoler og skoleklasser til dagsbesøk for å få en dypere forståelse om rein. Vi har i dag samarbeid med flere folkehøgskoler, barnehager, ungdomskoler, videregående skoler som bruker oss i sine læringsmål.

«Reinens Verden» vil i utgangspunktet være et tilbud for alle gjester som besøker Langedrag Naturpark. I løpet av et år har vi ca 60 000 besøkende, vi har som mål å komme opp mot 70-80 000.

### **Beskriv hvilken kunnskap/kompetanse som er nødvendig for å realisere hovedprosjektet og delprosjekter/tiltak:**

For å komme i mål med prosjektene trenger vi mer kunnskap og kompetanse om fangstkultur gjennom tidene, arkeologi, lokalkjennskap om landskap, kultur- og lokalhistorie, forvaltning av villreinen og hvordan de benytter sine leveområder igjennom året.

Langedrag Naturpark ønsker å bli bedre på å formidle uten å være tilstede med en guide, bli bedre på interaktivt informasjonsarbeid, ta i bruk nye medier koblet opp mot institutter som har forskning og fagkunnskap om villreinen og dens levemåte, sårbarhet og behov, for eksempel tema som dyreposisjoner og vandringsmønster, filmer fra halsklaver, resultater etter forskning og studier, fluktavstander, osv

Det er nødvendig å knytte seg til ulike miljøer og steder med spisskompetanse for å skape fellesskap og helhetsforståelse. I tillegg til forskere og liknende vil arbeidsgruppen for «Mennesket og reinen» samt det kunnskapsgrunnlaget som blir utarbeidet i dette prosjektet være viktige kompetanseressurser.

### **Beskriv prosjektets overføringsverdi og relevans for andre områder, og hvordan resultater/erfaringer vil bli formidlet:**

Dette prosjektet har et svært stort geografisk nedslagsfelt. I første rekke vil erfaringsoverføring mellom aktører i eget område som er Hardangervidda og Norefjell Reinsjøfjell være viktig, men en vil også kunne ha overføringsverdi til andre villreinområder og andre som formidler villreinhistorien og den sør-norske tamreinhistorien.

Prosjektet vil vise hvordan man kan bruke lokale naturressurser til å styrke reiselivet og dermed også styrke lokalt næringsliv og naturforståelse.

Aktiviteter, opplevelser og konkret handling som «Lek deg til læring» vil være langt viktigere pedagogisk formidling enn passiv kunnskapsformidling som lesing og plansjer. Langedrag Naturpark sitt mantra er det kinesiske ordtaket: «Det jeg hører glemmer jeg, det jeg ser husker jeg, det jeg gjør forstår jeg».

Langedrag Naturpark vil bygge opp en lærings- og formidlingsarena der nettopp besøkende lærer gjennom egenaktivitet og samvær med reinen.

### **I hvilket fylke(r), villreinområde(r) og kommuner skal prosjektet gjennomføres:**

Fylke: Viken

Villreinområde: Hardangerviddaområdet og Norefjell Reinsjøfjell

Kommuner: Nore og Uvdal

**Beskriv om og eventuelt hvordan prosjektet er forankret i en regional plan, og i så fall hvilken:**

Regional plan for Hardangervidda

Regional plan for Norefjell Reinsjøfjell (under utarbeidelse)

Regional plan for Hardangervidda har følgende overordnede mål:

- Å sikre villreinen tilstrekkelige leveområder og langsiktig gode livsvilkår
- Å sikre lokalsamfunnene rundt Hardangervidda gode muligheter for nærings- og bygdeutvikling
- Å legge til rette for friluftsliv og naturbasert næringsliv

Prosjektet er godt forankret i disse overordnede målene. Prosjektet skal fremme kunnskap om villrein, samtidig som eventuelle installasjoner og tilrettelegging skal foregå på villreinens premisser. Det satses på næringsutvikling med utgangspunkt i kulturhistorien og naturressursene som finnes i området, og det legges til rette for friluftsliv og naturbasert reiseliv.

**Hvem eier grunnen der eventuelle fysiske tiltak skal gjøres?**

Langedrag Naturpark AS

**Beskriv positive og eventuelle negative miljøvirkninger av prosjektet og tiltakene:**

Tiltaket gjennomføres utenfor villreinens leveområde og vil ikke medføre negative miljøvirkninger for villrein.

Det vurderes heller ingen andre negative miljøvirkninger av prosjektet.

**Hvem skal eie og vedlikeholde eventuelle fysiske tiltak i etterkant/hvordan skal arbeidet videreføres?**

Langedrag Naturpark AS

**Beskriv hvordan krav om 50% egenfinansiering skal løses:**

Prosjektene tilknyttet Langedrag Naturpark finansieres ved at Langedrag Naturpark dekker 50 % egenfinansiering gjennom egeninnsatstimer og kapital.

Tiltak i Rødberg Sentrum dekkes gjennom andre prosjekter i regi av Nore og Uvdal kommune og Nore og Uvdal næringssekskap AS dekker 50 %.

## Budsjett

Kostnader	Beløp	Beløp 2 år
Lønn (egen)	0	0
Lønn (leid)	0	0
Transport (kjøring)	0	0
Diverse utgifter	50 000	50 000

Informasjonsmateriell	0	400 000
Grunnarbeider	500 000	0
Bygg	600 000	750 000
Installasjoner	450 000	450 000
<b>Sum kostnader</b>	<b>1 600 000</b>	<b>1 650 000</b>

Finansiering	Beløp
Samlet kostnad	3 250 000
- Dugnadsinnsats	425 000
- Andre offentlige tilskudd	0
- Annen finansiering	100 000
- Egne midler	1 100 000
<b>Omsøkt tilskudd</b>	<b>1 625 000</b>

Kan tiltaket/deler av tiltaket gjennomføres med mindre tilskudd enn omsøkt? Ja

På hvilken måte?

Delprosjektene er ikke gjensidig avhengig av hverandre og kan gjennomføres enkeltvis.


Det vil også etterstrebtes annen finansiering dersom man ikke får innvilget hele søknaden.

Minste tilskuddssum for gjennomføring: 0

Eventuelle merknader:

*Ikke utfyllt*

## Vedlegg

 Kostnadsoverslag.pdf (Utgiftsoversikt)

 Reinens Verden - Prosjektbeskrivelse.pdf (Prosjektbeskrivelse)

Merknad:

*Ingen merknad*

Leveret 31.01.2020